PAGE
3

[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ПЯТЬДЕСЯТ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	от 25.12.2023
	№ 2

	село Ейское Укрепление

О внесении изменений в решение Совета Ейскоукрепленского
сельского поселения Щербиновского района от 4 февраля 2022 года
№ 2 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и
обязательного опубликования перечня муниципального имущества
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района,
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного
ведения, права оперативного управления, а также имущественных
прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим
 специальный налоговый режим «Налог
на профессиональный доход»
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 4 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае», Совет Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:
1. Утвердить изменения, вносимые в решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 4 февраля 2022 года № 2 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», согласно приложению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района С.П. Рассолову.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       С.П. Рассолова

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета

Ейскоукрепленского сельского

поселения Щербиновского района

от 25.12.2023 г. № 2
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 4 февраля 2022 года № 2 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления,
а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход»
1. В преамбуле решения после слов «Об особенностях отчуждения» дополнить словами «движимого и».

2. В абзаце четвертом пункта 1 Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - Порядок) после слов «Об особенностях отчуждения» дополнить словами «движимого и».

3. Подпункт «е» пункта 5 Порядка дополнить словами «или перечнем муниципального имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на плановый период».
Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       С.П. Рассолова